[image: cid:image001.jpg@01CE0E7F.200A8980]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________                         		                                                № __________

О внесении изменений в постановление
администрации города Урай от 29.04.2013
№1491 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города Урай»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации:
1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Урай от 29.04.2013 № 1491 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай» согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новоселову.

Глава города Урай                                                                                                      А.В. Иванов

Приложение
к постановлению
администрации города Урай
от_________________ № _____

Изменения в Положение
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»

1. Строку 1 таблицы 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
 «
	1.
	Курьер
	3230

».
2. Абзац третий подпункта 7.3.2 пункта 7.3 изложить в следующей редакции:
«Размер повышения оплаты труда работников аварийно-спасательного формирования (начальник, спасатели) за работу в ночное время в случае участия в действиях по спасению людей, материальных и культурных ценностей, защите природной среды в зоне чрезвычайных ситуаций, локализации чрезвычайных ситуаций и подавлению или доведению до минимально возможного уровня воздействия характерных для них опасных факторов, выполнение неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций за время выполнения таких работ устанавливается не ниже 50 процентов должностного оклада (оклада) за каждый час работы в ночное время с учетом надбавок и доплат к нему в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.».
3. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Выплата за участие в проведении аварийно-спасательных работ (поисково-спасательных работ) устанавливается работникам аварийно-спасательного формирования (начальник, спасатели) за участие в действиях по спасению людей, материальных и культурных ценностей, защите природной среды в зоне чрезвычайных ситуаций, локализации чрезвычайных ситуаций и подавлению или доведению до минимально возможного уровня воздействия характерных для них опасных факторов, выполнение неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций за время выполнения таких работ - в размере 50 процентов должностного оклада (оклада) на основании табеля учета рабочего времени с учетом надбавок и доплат к нему в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.».
4. Раздел 7 дополнить пунктом 7.8 следующего содержания:
«7.8. В целях настоящего раздела для определения размера выплат, предусмотренных абзацем третьим подпункта 7.3.2 пункта 7.3 и пунктом 7.5,  время выполнения аварийно-спасательных работ (поисково-спасательных работ) включает в себя:
время проведения поисково - спасательных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации (в том числе работа разведывательных подразделений спасателей с использованием транспортных средств, развертывание средств связи, проведение специальной и санитарной обработки, ремонт и прокладка дорог, расчистка завалов, вскрытие убежищ, переноска носилок с людьми и другие виды работ в соответствии с действующими правилами проведения поисково - спасательных работ);
время нахождения спасателей в пути от места сбора до места происшествия;
время проведения инструктажа по технике безопасности и подготовка к работе на рабочем месте,
время регламентированных перерывов для отдыха и восстановления работоспособности спасателей в соответствии с медицинскими показаниями при проведении ими работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
image1.jpeg